住所：中国（上海）自由贸易试验区商城路 618 号

保荐代表人：张翼、俞君钛

项目协办人：张信

项目组成员：张其乐、周杨

联系电话：021-38676666

联系传真：021-50876160

20

（二）发行人律师

名称：江苏泰和律师事务所

住所：南京市鼓楼区清江南路 70 号河海科技研发大厦 9 层

负责人：马群

签字律师：李远扬、焦翊

联系电话：025-84503333

联系传真：025-84505533

（三）审计机构

名称：安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：北京市东城区东长安街 1 号东方广场安永大楼 17 层 01-12 室

负责人：毛鞍宁

签字会计师：何兆烽、吴晶

联系电话：021-22288888

联系传真：021-22280000

（四）验资机构

名称：天衡会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：南京建邺区江东中路 106 号万达广场商务楼 B 座 19-20 层

负责人：余瑞玉

签字会计师：游世秋、刘艳丽

联系电话：025-84711188-8362

联系传真：025-84716883

21

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后公司前 10 名股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前，截至 2017 年 6 月 30 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

排

名
股东名称 持股数量(股)

占总股本

比例（%）
股本性质

1 南京南钢钢铁联合有限公司 1,795,351,958  45.31 A 股流通股

2 南京钢铁联合有限公司 121,167,491 3.06 A 股流通股

3
南京钢铁股份有限公司-2015 年度员工持

股计划
86,320,000  2.18

限售流通 A
股

4
招商银行股份有限公司－光大保德信优势

配置混合型证券投资基金
37,817,185 0.95 A 股流通股

5
交通银行股份有限公司－国泰金鹰增长灵

活配置混合型证券投资基金
35,000,000 0.88 A 股流通股

6 香港中央结算有限公司 27,650,989 0.70 A 股流通股

7
中国建设银行股份有限公司－国泰价值经

典灵活配置混合型证券投资基金（LOF）
26,000,000 0.66 A 股流通股

8
交通银行股份有限公司-光大保德信国企

改革主题股票型证券投资基金
18,000,000 0.45 A 股流通股

9 李慧 14,630,600 0.37 A 股流通股

10
中国工商银行股份有限公司－南方大数据

100 指数证券投资基金
13,955,500 0.35 A 股流通股

 合计 2,175,893,723 54.91 -

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次发行后，截至 2017 年 9 月 25 日（股权登记日），公司前 10 名股东持股

情况如下：

排名 股东名称 持股数量（股）
占总股本

比例(%)
股本性质

1 南京南钢钢铁联合有限公司 1,795,351,958  40.72 A 股流通股

2 华融瑞通股权投资管理有限公司 134,000,000  3.04
限售流通 A

股

3 南京钢铁联合有限公司 121,167,491  2.75 A 股流通股

22

4
南京钢铁股份有限公司－2015 年度员

工持股计划
86,320,000  1.96

限售流通 A

股

5
交通银行股份有限公司－国泰金鹰增

长灵活配置混合型证券投资基金
45,000,022  1.02 注 1

6
创金合信基金－工商银行－华融国际

信托－华融•盛世景新策略 1 号证券投

资集合资金信托计划

45,000,000  1.02
限售流通 A

股

7
九泰基金－广发银行－四川金舵投资

有限责任公司
45,000,000  1.02

限售流通 A

股

8
中国建设银行股份有限公司－国泰价

值经典灵活配置混合型证券投资基金

（LOF）

40,000,019  0.91 注 2

9
财通基金－广发证券－四川三新创业

投资有限责任公司
40,000,000  0.91

限售流通 A

股

10 吴天然 28,867,600  0.65 A 股流通股

 合计 2,380,707,090  54.00 -

注 1：交通银行股份有限公司－国泰金鹰增长灵活配置混合型证券投资基金持有公司 A
股流通股 15,000,022 股，限售流通 A 股 30,000,000 股；

注 2：中国建设银行股份有限公司－国泰价值经典灵活配置混合型证券投资基金（LOF）
持有公司 A 股流通股 15,000,019 股，限售流通 A 股 25,000,000 股。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构的变化情况

本次非公开发行完成后，公司将增加 446,905,000 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型

发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件流通 A 股 86,320,000 2.18% 446,905,000 533,225,000 12.09%

无限售条件流通 A 股 3,875,752,457 97.82% 0 3,875,752,457 87.91%

股份总数 3,962,072,457 100% 446,905,000 4,408,977,457 100%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

23

（二）资产结构的变化情况

截至 2017 年 6 月 30 日，公司合并口径资产负债率为 67.52%。本次发行完

成后，公司的净资产规模将有所提高，资产负债率将下降。公司不存在通过本次

发行大量增加负债（包括或有负债）的情况，也不存在资产负债比率过低、财务

成本不合理的情况。

（三）业务结构变化情况

本次非公开发行募集资金将用于高效利用煤气发电项目及偿还银行贷款。本

次募集资金投资项目符合国家有关产业政策，有利于公司实现资源综合利用、优

化资本结构，改善盈利能力，保障公司的可持续发展。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级

管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性。

（五）高管人员结构变动情况

截至目前，公司尚无对高级管理人员结构进行进一步调整的计划，本次发行

不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结构，将根据有

关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）关联交易和同业竞争变动情况

本次发行完成后，本次发行对象、发行对象的控股股东、实际控制人及其控

制的其他企业与本公司不存在新增同业竞争。